129	<p><i>Electi surgunt; unusquisque eorum accedit ad Episcopum stantem ante sedem cum mitra et coram eo genua flectit.</i></p> <p><i>Wybrani wstają. Biskup z nałożoną mitrą staje przed katedrą. Każdy z wybranych na prezbitera podchodzi do biskupa i klęka przed nim.</i></p>	<p>Est autem mancipatio, ut supra quoque diximus, imaginaria quaedam venditio: Quod et ipsum ius proprium civium Romanorum est; eaque res ita agitur: Adhibitis non minus quam quinque testibus civibus Romanis puberibus et praeterea alio eiusdem condicionis, qui libram aeneam teneat, qui appellatur libripens, is, qui mancipio accipit, rem tenens ita dicit: HUNC EGO HOMINEM EX IURE QUIRITIUM MEUM ESSE AIO ISQUE MIHI EMPTUS ESTO HOC AERE AENEAQUE LIBRA; deinde aere percudit libram idque aes dat ei, a quo mancipio accipit, quasi pretii loco. (G. 1, 119)</p>
130	<p><i>Episcopus singulis electis imponit manus super caput, nihil dicens.</i></p> <p><i>Biskup kładzie każdemu ręce na głowę, nic nie mówiąc.</i></p>	<p>Mancipi uero res sunt, quae per mancipationem ad alium transferuntur; unde etiam mancipi res sunt dictae. quod autem ualet mancipatio, idem ualet et in iure cessio. [...] In iure cessio autem hoc modo fit: apud magistratum populi Romani uelut praetorem urbanum [aut praesides prouinciae] is, cui res in iure ceditur, rem tenens ita dicit: HVNC EGO HOMINEM EX IVRE QVIRITIVM MEVM ESSE AIO; deinde postquam hic uindicauerit, praetor interrogat eum, qui cedit, an contra uindicet; quo negante aut tacente tunc ei, qui uindicauerit, eam rem addicit; idque legis actio uocatur. hoc fieri potest etiam in prouinciis apud praesides earum. (G. 2, 22, 24)</p>
131	<p><i>Electis ante ipsum genuflexis, Episcopus, dimissa mitra, dicit, extensis manibus, Precem Ordinationis.</i></p> <p><i>Wszyscy wybrani klękają przed biskupem, który stojąc bez mitry, rozkłada ręce i wygłasza modlitwę święceń.</i></p>	<p>W tym momencie biskup kończy proces przysposobienia na własność. Nakładając ręce, biskup dokonuje <i>mancipatio</i>, wskazując na to, że dana osoba <i>sui iuris</i> stała się <i>alieni iuris</i>, jest w jego własności, posiada status <i>filius familias</i>.</p>

* *Pontyfikał rzymski...*, s. 67—96; *De ordinatione presbyterorum* 1990. <http://www.clerus.org/bibliaclerusonline/pt/kly.htm> [dostęp: 20.05.2018].

Stosując metodę komparatystyczną, możemy stwierdzić, że w przypadku święceń, mamy ten sam schemat mancytacji co w prawie rzymskim. Przez nałożenie rąk biskup mancytuje prezbitera i od tego momentu zmienia się jego status: staje się on osobą w statusie duchownego, mancytowaną przez biskupa, przechodzi pod jego władzę, pod jego *pater potestas*. W ten sposób święcenia